parari in curia possunt, si quis illis vigilanter studeat. Quae quidem³³⁴ si magna atque adeo maxima et preciosissima sunt bona dubitare non potes,³³⁵ plurima nos ex eis³³⁶ commoda, emolumenta, utilitatesque³³⁷ percipere.

A: [21] Est quidem,³³⁸ ni fallor, ut dicis. Non tamen arbitror ad ea bona licere omnibus aspirare.

L: Certe omnibus //74v// volentibus, dico, ac perquirentibus nec adiumentis et praesidiis naturae destitutis. Sunt enim quidam ita remisso animo ac³³⁹ abiecto, ingenio vero ita hebeti ac tardo, plerique ita negligentes, desidiosi, stupidi aut ita delicati et molles, nonnulli calidi in consiliis, rapidi et perturbationibus animi adeo obnoxii, adeo praeposteri alii natura ac perversi, complures sic corruptis et inquinatis moribus ut, etiam si omnes a curia sibi facultat^{es}³⁴⁰ suppeditate³⁴¹ fuerint, in illorum tamen quos dixi numerum venire non possint.

A: [22] Hos³⁴² equidem homines, si splendorem curiae, si decus pristinum, si honestatem³⁴³ recuperare et retinere cupimus, veluti pestes quasdam ac labes hominum procul a curia abigendos et in ultimas terras exportandos censeo, qui inutiles sibi, reliquis pernitiosi, curiae universae dedecorosi sunt. Suis³⁴⁴ enim³⁴⁵ probris ac flagitiis magnam illi nobisque omnibus notam atque infamiam inxerunt.³⁴⁶ Ex quo iam apud omnes homines in sermone ac proverbio usurpatur sine exceptione aliqui: “Curialis bonus, homo improbissimus; curialis bonus,³⁴⁷ homo scelestissimus et omnibus viciis cohopertus.” Itaque me pudet iam, puto item bonos omnis³⁴⁸ et esse et dici curiales.

L: [23] Scio, me hercule, vera istaec esse quae dicis, et quidem³⁴⁹ ita esse vehementer indoleo. Atque utinam id quod dixisti modo in mentem

334. equidem V.

335. potest VG.

336. ea *sic codd.*

337. utilitatisque V.

338. equidem V.

339. et PGN.

340. facultates VPGNB.

341. suppeditate] suppeditate abunde VPGNB.

342. Nos P.

343. honestate V.

344. suis] sinis *aut* suos V.

345. etiam N.

346. ininxerunt *coni. Sch.*; iniunxerunt P; *corr. in mar. d. ad* induxerunt G.

347. improbissimus; curialis bonus, homo *om. Sch.*

348. hominis *coni. Sch.*; omnes N.

349. quia G.

and modest. These things, then, as you see, can be acquired in the curia, if one seeks them out watchfully. Certainly, if these goods are great things, or even the greatest and most valued things, you cannot doubt that we receive many benefits, profits, and advantages from them.

A: [21] Of course, if I am not mistaken, it is as you say. Still, I don't think everyone is permitted to aspire to these goods.